INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando-lhe que
acione o setor competente para a
realização da repintura das diversas
faixas de solo na extensão da Rua Santo
André, assim como nas ruas adjacentes,
próximas à Igreja Matr iz,  na Vi la
Assunção.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe que acione o setor
competente para a realização da repintura das diversas faixas de solo na extensão da Rua
Santo André, assim como nas ruas adjacentes, próximas à Igreja Matriz, na Vila Assunção.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade de repintura das faixas de solo é evidente, pois as mesmas se encontram
praticamente apagadas, dificultando significativamente a identificação por parte dos
motoristas. Esta situação acarreta não só em potenciais riscos de acidentes de trânsito, mas
também em confusão e congestionamentos, especialmente em áreas de grande fluxo como
aquela próxima à Igreja Matriz.

Portanto, é imperativo que se proceda com a repintura das faixas de forma a garantir a
segurança viária e a fluidez do tráfego nessa região. Essa medida não apenas contribuirá
para a organização do trânsito local, mas também para a prevenção de incidentes e a
promoção da segurança dos motoristas, pedestres e demais usuários das vias públicas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de abril de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-29T11:29:04-0300